
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Firma Conjunta

Número: 

Referencia: DGSE_Seminario II ALVAREZ

 
VISTO

La RHCS Nº 56/1997 que aprueba el Convenio de Creación del  Instituto de Altos Estudios
Espaciales “Mario Gulich” (GULICH); la RHCS Nº 62/2019 que aprueba el Estatuto del GULICH; la
OCAIG N° 01/2017 y RHCS N° 1311/2017 que crean la carrera Doctorado en Geomática y
Sistemas Espaciales (DGSE) y las Resoluciones del Ministerio de Educación de la Nación N°
2221/2019 y 1018/2020 que dan reconocimiento oficial y validez nacional al título de Doctor en
Geomática y Sistemas Espaciales (DGSE); la RCAIG N° 03/2022 que admite a la Mgter. María
Paula ALVAREZ, DNI 37.616.021, al DGSE; la nota de la Directora Alterna del DGSE, Dra. Ximena
PORCASI, con fecha 22/03/2023; la RR N° 155/2023, que nombra al Dr. Carlos Marcelo
SCAVUZZO, como Director del IG; la RDIG N° 05/2021 que designa a la Dra. Nesvit
CASTELLANO; como Secretaria de Asuntos Académicos, Científicos y Tecnológicos del GULICH y
las Actas del CAIG del 26/05/2020 y 20/09/2022 que establecen el esquema de firmas;

Y CONSIDERANDO

Que la RCAIG N° 03/2022 admite a la Mgter. María Paula ALVAREZ, DNI 37.616.021, al DGSE y
conforma su Comisión Asesora de Tesis (CAT).

Que el artículo 3 del Reglamento del Doctorado establece que las/os estudiantes del doctorado
deben exponer y aprobar al menos cuatro (4) seminarios generales del GULICH y que la evaluación
de dichas ponencias estará a cargo de la CAT  del/la doctorando/a y se dejará constancia de la
aprobación mediante un Acta.

Que la  Directora Alterna del DGSE,  Dra. Ximena PORCASI, a través de la nota del 22 de marzo
del corriente año, solicita al Director del GULICH se realicen los actos resolutivos correspondientes
para la generación de la mesa de examen y el acta correspondiente al Seminario II de la estudiante
del DGSE, Mgter. María PAULA ALVAREZ, DNI 37.616.021; atento al Artículo 8 del reglamento de
la carrera.
 
Que la Coordinadora de seminarios GULICH, Dra. Ximena PORCASI, propone la fecha de ponencia
para el seminario mencionado.

Que los suscriptos son competentes para el dictado de la presente medida en virtud  de las RR N°
155/2023, la RDIG Nº 05/2021 y las Actas del CAIG del 26/05/2020 y 20/09/2022.



Por ello,

EL DIRECTOR DEL
INSTITUTO DE ALTOS ESTUDIOS ESPACIALES “MARIO GULICH”

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Fijar el día 12 de abril de 2023 a las 15:00 hs para que la Mgter. María Paula
ALVAREZ, DNI 37.616.021, presente el Seminario General II del DGSE, titulado: “Imputación por
vecinos más cercanos en composición y estructura de la vegetación”.

ARTÍCULO 2°: Conformar el tribunal de evaluación con los siguientes docentes/investigadores:

Titulares:
Dra. Laura Marisa BELLIS (IG-CONICET) - DNI: 23.252.150
Dr. Gregorio GAVIER PIZARRO (IFRGV-CIAP - INTA) - DNI: 21.394.358
Dra Romina Torres (IIByT-CONICET -UNC)- DNI: 27.772.449

Suplentes:
Dra. Natalia MORANDEIRA (Instituto 3IA - UNSAM) - DNI: 30.654.902
Dra. Ximena PORCASI (IG-CONAE/UNC) – DNI 25.918.888

ARTÍCULO 3°: Notifíquese, publíquese y archívese.


	numero_documento: RESFC-2023-25-E-UNC-GULICH#SP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 11 de Abril de 2023
		2023-04-11T09:08:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nesvit E Castellano
	cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos, Científicos y Tecnológicos
	reparticion_0: Instituto de Altos Estudios Espaciales Mario Gulich
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-11T14:05:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: CARLOS M SCAVUZZO
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Instituto de Altos Estudios Espaciales Mario Gulich
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-11T14:05:41-0300
	GDE UNC




